
536
Besluit van 23 december 2003 tot verlenging
van de filminvesteringsaftrek

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 18 december
2003, WDB2003/664M;

Gelet op artikel XXII, derde lid, van de Wet van 18 december 2003 tot
wijziging van enkele belastingwetten c.a. (Overige fiscale maatregelen
2004) (Stb. 527);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel XXA van de Wet van 18 december 2003 tot wijziging van enkele
belastingwetten c.a. (Overige fiscale maatregelen 2004) (Stb. 527) treedt in
werking met ingang van 1 januari 2004.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 december 2003
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
J. G. Wijn

Uitgegeven de negenentwintigste december 2003

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2003

STB8252
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2003 Staatsblad 2003 536 1



NOTA VAN TOELICHTING

In het inmiddels tot wet verheven voorstel van wet tot wijziging van
enkele belastingwetten c.a. (Overige fiscale maatregelen 2004) (Stb. Y) is
in artikel XXA voorzien in de verlenging voor 2004 van de willekeurige
afschrijving op films en de filminvesteringsaftrek. Indien een verzoek om
een verklaring voor de filminvesteringsaftrek in 2004 is ingediend, kan de
Minister van Economische Zaken die verklaring afgeven indien het
resterende budget 2003 dit toelaat.

Zoals in de toelichting bij de tweede nota van wijziging (Kamerstukken II
2003/04, 29 036, nr. 7, blz. 7) is vermeld, kan deze verlenging pas effectief
worden zodra de goedkeuring van de Europese Commissie is verkregen.
Dit is de reden dat voor invoering van deze verlenging is voorzien in
inwerkingtreding bij koninklijk besluit.

Onlangs heeft de Europese Commissie haar goedkeuring aan de
voorgestelde regelingen verleend.

Het voorgaande leidt ertoe dat de verlenging in werking treedt met
ingang van 1 januari 2004.

De Staatssecretaris van Financiën,
J. G. Wijn

Staatsblad 2003 536 2


